[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская область                                                                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Окуловского района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении   изменений и дополнений в

 Устав  Кулотинского городского  поселения
Принято  Советом депутатов Кулотинского городского поселения                             05   февраля   2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Кулотинского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Кулотинское городское поселение (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1.
Часть 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:

«Кулотинское городское поселение Окуловского муниципального района Новгородской области (далее - Кулотинское городское поселение) – муниципальное образование, статус которого установлен областным законом от 02.12.2004 № 355-ОЗ «Об установлении границ муниципальных образований, входящих в состав территории Окуловского муниципального района, наделении их статусом городских и сельских поселений, определении административных центров и перечня населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений».

  1.2.
Часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

1.3.
Абзац 4 части 2 статьи 5 Устава признать утратившим силу.

1.4.
Абзац 2 части 5 статьи 12.1 Устава изложить в следующей редакции:

«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов   Кулотинского городского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального
2

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.5.
Часть 1 статьи 24 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента- со дня наступления указанных фактов, указанных    в настоящем пункте».

1.6.
Часть 9 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:

«9. Глава Кулотинского городского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных органов субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами».

1.7. Статью 40 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:

«7.Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Новгородской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике».

1.8. Исключить статью 51.1. «Взаимоотношения органов местного самоуправления Кулотинского городского поселения и органов местного самоуправления иных муниципальных образований».
1.9.ГЛАВУ VI.I. МЕЖДУНАРОДНЫЕ И ВНЕШНЕЭКОНО-МИЧЕСКИЕ СВЯЗИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ со статьями 51.2- 51.5   считать   Главой IV.I   МЕЖДУНАРОДНЫЕ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ СВЯЗИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ со статьями 51.1.-51.4.».

 1.10.
Часть 1 статьи 54.3 Устава дополнить пунктами 4.1, 6 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;

6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления».

1.11. Исключить из статьи 54.3. Устава   часть14.
          1.12. Отменить решение Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 17.12.2024 № 179 «О внесении   изменений и дополнений в Устав Кулотинского городского поселения».
 Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области в установленном порядке.

3. Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Кулотинского городского поселения вступает в силу после государственной      регистрации и
                                                           3

официального опубликования в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Кулотинского городского поселения   С.Н.Кондратенко
05.02.2025
№184
Глава  Кулотинского

городского  поселения    Л.Н.Федоров
Зарегистрированы изменения и дополнения в Устав Кулотинского городского поселения в Управлении Министерстве юстиции по Новгородской области 07.03.2025 государственный регистрационный номер решения RU535121012025001.